[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2013 г.                                                                                                        № 590
дер. Заневка
О создании комиссии

по социальным вопросам
     В целях обеспечения комплекса социальных мер, предусмотренных основными направлениями социальной политики Правительства Российской Федерации, для поддержания уровня жизни жителей Муниципального образования «Заневское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Депутатов № 37 от 28.08.2008 года «О порядке предоставления материальной помощи жителям МО «Заневское сельское поселение», оказавшимся  в трудной жизненной ситуации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Образовать комиссию по социальным вопросам и утвердить её состав согласно Приложению № 1.
     2. Утвердить Положение о комиссии по социальным вопросам согласно Приложению № 2.

     3. Постановление Главы Администрации от 08.09.2008 года № 83 «О создании комиссии по социальным вопросам» считать утратившим силу.

    4. Данное Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
    5. Данное Постановление подлежит обнародованию в средствах массовой информации.
    6. Контроль над исполнением Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по общим и социальным вопросам Карвелиса М. А.
Глава Администрации
                          А. В. Гердий
Приложение № 1

                                                                             УТВЕРЖДЁН
Постановлением Главы Администрации

от «20.» 12. 20 13 г. № 590
Состав

комиссии по социальным вопросам
     Председатель комиссии - Карвелис Марк Антонович – Заместитель Главы Администрации по общим и социальным вопросам

     Секретарь комиссии - Столярова Юлия Андреевна – ведущий специалист сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики

     Члены комиссии:

- Качалова Варвара Николаевна – начальник сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики;
- Михайлова Анастасия Михайловна – ведущий специалист финансово-экономического сектора

Приложение № 2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы администрации

от «20.» 12. 20 13 г. № 590
Положение

о комиссии по социальным вопросам

1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с разделом 3 Положения об оказании материальной помощи жителям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденного Решением Совета депутатов № 37 от 28.08.2008 года «О порядке предоставления материальной помощи жителям МО «Заневское сельское поселение», оказавшимся  в трудной жизненной ситуации».

     1.2. В настоящем  Положении под материальной помощью понимается денежная выплата, предоставляемая гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

     1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях рассмотрения заявлений об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

     1.4. Для получения материальной помощи гражданин предоставляет в комиссию заявление на имя Главы Администрации. К заявлению прилагаются следующие документы:

 - документ, подтверждающий  постоянное проживание на территории Муниципального образования;

 - документы о доходах всех трудоспособных членов семьи;

 - трудовая книжка (копия);

 - справка из службы занятости;

 - документы, подтверждающие трудную жизненную ситуацию (справку о пожаре ОГПН или свидетельства о рождении детей, информация о расходах на детей.);

 - копия паспорта.
2. Задачи комиссии
     Задачами комиссии являются:

- рассмотрение заявлений об оказании материальной помощи жителям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- установление действительности факта возникновения у заявителя материальных затруднений и оценка обоснованности заявления;

- подготовка предложений Главе Администрации об оказании материальной помощи с указанием размера материальной помощи;

- уведомление заявителя о принятом комиссией решении.

3. Порядок работы комиссии
     3.1. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины общего числа членов комиссии.

     3.2. Работу комиссии возглавляет председатель комиссии.

     3.3. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

     3.4. Секретарь комиссии осуществляет подготовку документов для рассмотрения на комиссии, оформляет протокол решения комиссии, доводит решение комиссии до заявителя.

     3.5. Решение принимается комиссией путём открытого голосования простым большинством голосов.

     3.6. Заявления граждан рассматриваются по факту их поступления в Администрацию.

     3.7. Решения комиссии оформляются протоколом.

     3.8. Решение комиссии об оказании материальной помощи с указанием размера материальной помощи оформляется в установленном порядке Распоряжением Главы Администрации.

     3.9. Контроль над исполнением принятого комиссией решения осуществляет председатель комиссии.